
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 39 del 19/01/2010

OGGETTO: LAVORI DI: "DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PA LESTRA DI VIGARANO
PIEVE". AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER L A VALIDAZIONE DEL
PROGETTO ESECUTIVO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Determina N. 464 del 03/12/2009 è stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori di “Demolizione e ricostruzione della Palestra in Vigarano Pieve”, dell’importo
complessivo di Euro 775.00,00;
- CHE il progetto necessita della Validazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 554/99;
- CHE al Capo Settore Tecnico Ing. Massimo Chiarelli sono già assegnate le funzioni di
Responsabile unico del Procedimento e di Progettista e che queste risultano incompatibili con
l’attività di validazione;
- CHE, come prevede l’art. 48 del citato D.P.R. n. 554/99, è necessario affidare l’incarico per la
validazione ad un professionista esterno, accertata la carenza all’interno dell’Ente di adeguate
professionalità;

- CIO’ PREMESSO, vista la nota del 23/11/2009 nella quale l’Ing. Massimo Chiarelli chiede
all’Arch. Sara Morandi di Casaglia (FE) di provvedere con urgenza alla Validazione del progetto
esecutivo, con riserva di adottare successivamente i relativi atti d’incarico e di impegno della
spesa, compatibilmente con le esigenze di Bilancio;

- CONSIDERATO che l’Arch. Morandi ha espresso la disponibilità ad espletare l’incarico per
l’importo di Euro 8.088,60;

- RITENUTO, quindi, di affidare l’incarico in oggetto, ai sensi dell’art. 7 – comma 3° - del vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

- DATO ATTO  che per l’esecuzione dell’incarico è necessario attenersi alle prescrizioni indicate
nell’allegato disciplinare;

- ATTESO che la spesa complessiva di Euro 8.088,60 trova finanziamento nel quadro economico
dell’opera, al Cap. 2049 – Int. 2060201, in conto dell’impegno n. 503/2009;



- RILEVATO che, permanendo i problemi sul Patto di Stabilità interno, si stabilisce che:
− i pagamenti al progettista saranno effettuati non prima del mese di Dicembre 2010 e

comunque non oltre Giugno 2011, salva diversa disponibilità prevista ed eventuali norme
relative allo smobilizzo dei crediti. L’Amministrazione si impegna ad accettare la cessione
del credito, o l’anticipo fatture, effettuata presso un Istituto di Credito disponibile ad
escutere il credito stesso non prima del Dicembre 2010.

− In deroga a quanto previsto dalla normativa vigente in materia, non verranno riconosciuti
interessi per ritardato pagamento;

- RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 165 del 24/12/2009 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2010;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di incaricare, per motivi esposti in premessa, l’Arch. Sara Morandi di Casaglia (FE) per la
Validazione del progetto esecutivo dei lavori di: “Demolizione e ricostruzione della Palestra
di Vigarano Pieve”, alle condizioni stabilite nell’allegato disciplinare, che si approva, e per
un importo complessivo di Euro 8.088,60.

2. Di imputare la spesa suddetta al Cap. 2049 – Int. 2060201, in conto dell’impegno n.
503/2009.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  Ing. Massimo Chiarelli

__________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


